Муниципальное образование «Хошун-Узурское»
(сельское поселение)
Распоряжение № 5
06.03.2017г.                                                                                      у.Хошун-Узур
  «О проведении национального праздника «Сагаалган-2017».
В целях привлечения внимания  общественности к вопросам развития культуры, сохранения и дальнейшего развития национально-культурных традиций,  распоряжаюсь:
0. Провести спортивные игры, посвященные  празднику «Сагаалган-2017»              09 марта 2017 г. в 16.00ч.  в Хошун-Узурской  СОШ  с участием всех организаций поселения.
0. Провести национальный праздник «Сагаалган-2017»  с приглашением  ветеранов поселения   10 марта 2017 г. в 16.00ч.  в здании СДК с участием всех организаций поселения и индивидуальных предпринимателей .
0. Утвердить положения  о проведении   спортивных игр  и национального праздника «Сагаалган-2017».
0. Ответственность  за  спортивные игры  и праздничную программу возложить  дворового инспектора по спорту  Бадмацыренова Д.Ц.,                         на  заведующих клубами у.  Хошун-Узур Дынзынову С.Б., у.Харьястка -  Чернинова С.В.,
0. Ответственность  за командное участие в празднике  возложить на руководителей организаций и учреждений ,: Очирова Б.В., Дугаржапова Б.Д,, Эрдынееву С.Ш., Цырендашиеву И.Б., председателя Совета ветеранов  Содномову Н.Г.

         Глава МО СП «Хошун-Узурское»  :                         Ж.Д.Иванов

                    Ознакомлены: